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Mārupes novada pašvaldība

Būvprojekta “Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas”
aktualizācija

 "Loki", Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads
Ģenerālprojektētājs:
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Elizabetes ielā 17-8, Rīga, LV-1010,
Tālrunis: 26574346; info@livland.lv

TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANAS PIE SPUŅŅUPES ATTEKAS

Esošā situācija un izaicinājumi
Spuņņupes krastā esošā teritorija vēsturiski izmantota
kā vietējo iedzīvotāju atpūtas zona, taču tās
infrastruktūra ir novecojusi un fragmentāra. Apmeklētāji
saskaras ar ierobežotu piekļuvi, nepilnīgu segumu tīklu,
aizaugušām krasta zonām un nepietiekamu
labiekārtojumu. Projekta mērķis ir sakārtot vidi,
nodrošinot vienotu, estētisku un funkcionālu publisko
telpu.

Labiekārtojuma koncepcija un aktivitāšu dažādība
Projektā izstrādāts daudzfunkcionāls zonējums, kas
ietver bērnu rotaļu laukumu, sporta aktivitāšu zonas,
peldvietu ar pontonu, kā arī atpūtas vietas ar soliem un
galdiem. Veidota strukturēta gājēju un riteņbraucēju
plūsma, nodrošinot saikni starp mierīgās atpūtas un
aktīvās rekreācijas zonām. Segumu un augu izvēle
balstīta uz vietējo kontekstu un ilgtspējas principiem.

Pieejamība un vienlīdzība – Jaunā Eiropas Bauhaus
vērtības
Projekta risinājumi integrē universālā dizaina principus,
kas nodrošina vides pieejamību cilvēkiem ar
funkcionāliem traucējumiem. Projekts veicina sociālo
iekļaušanu, dažādības pieņemšanu un kopienas
saliedētību, atbilstoši Jaunā Eiropas Bauhaus un
Eiropas Savienības horizontālajiem principiem.

Mūsdienīgi risinājumi un ilgtspējība
Labiekārtojumā izmantoti kvalitatīvi, izturīgi un estētiski
materiāli – dabiski pārstrādājami segumi, apgaismoti
informācijas stendi, stacionāri šūpuļtīkli un daudzveidīgi
labiekārtojuma elementi. Lietusūdens infiltrācijas
sistēmas un vietējo augu stādījumi nodrošina teritorijas
ekoloģisko līdzsvaru un zemu uzturēšanas slodzi
ilgtermiņā.
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